vennootschap) in aftrek (voor verdere toelichtingen op de
voornaamste parameters wijzigingen van 2020 zie sectie 5.1
hierboven).

Voor projectontwikkelingen nemen de
waarderingsdeskundigen in rekening:
• het aantal extra units dat gecreëerd zal worden en de

oppervlakte van elk van de units;
• hun inschatting van de huurwaarden voor elk van de te

ontwikkelen units;
• een kapitalisatiefactor dat de kwaliteit en de

aantrekkelijkheid (op basis van algemene en specifieken
elementen) van het toekomstige project weerspiegelt;

• het verwachte investeringsbudget om het project te
kunnen realiseren

• een schatting van de leegstandkosten en andere kosten
gedragen door de eigenaar gedurende de
commercialisatiefase.

Sensitiviteit van de reële waarde kan als volgt ingeschat
worden:
• Het effect van een stijging (daling) van 1% van de

huurinkomsten leidt tot een stijging (daling) van de reële
waarde van de portefeuille met circa € 9,2 mln.

• Het effect van een stijging (daling) van het gemiddelde
aanvangsrendement (totale huurinkomsten op
balansdatum gedeeld door de investeringswaarde van de
vastgoedportefeuille) met 25 basispunten leidt tot een
daling (stijging) van de portefeuille van circa € 35,3 mln
(€ -38,3 mln).

Wereldhave Belgium Jaarverslag 201996 Wereldhave Belgium Statutair Jaarverslag 2020 96

6. Andere materiële vaste activa

(x € 1.000) Materieel Wagenpark Totaal

Balans per 1 januari 2020 431 8 439
Aankopen (+/-) 31 31
Verkopen (+/-) -6 -6
Afschrijvingen (+/-) -59 -1 -60
Afgeboekt (+/-) -8 - -8
Erkenning recht van gebruik op bedrijfsauto's onder financiële leasing - 224 224
Balans per 31 december 2020 396 224 620

Balans per 1 januari 2019 531 14 545
Aankopen (+/-) 36 - 36
Verkopen (+/-) -28 - -28
Afschrijvingen (+/-) -108 -6 -114
Balans per 31 december 2020 431 8 439

(x € 1.000) 2020 2019

Totale aanschafwaarde 1.584 1.344
Totale afschrijving -965 -905
Netto boekwaarde 620 439

Andere materiële vaste activa omvatten installaties,
machines, uitrusting en rollend materieel.

7.  Deelnemingen in verbonden
ondernemingen en vorderingen op
verbonden ondernemingen

Adres
Ondernemings-

nummer

Deelnemingen in
verbonden

ondernemingen
(x € 1.000)

Gehouden deel
van het kapitaal

(in %)

Vennootschap

Joseph II nv Medialaan 30 B 6, 1800 Vilvoorde BE 0472.903.308 642 99,98%
Waterloo Shopping BV Medialaan 30 B 6, 1800 Vilvoorde BE 0452.882.013 208 100%
Wereldhave Belgium Services nv Medialaan 30 B 6, 1800 Vilvoorde BE 0422.120.838 1.503 99,52%

2.353

Wereldhave Belgium Jaarverslag 2019 97